
 
 

 

  K A N A L I Z A Č N Í    Ř Á D 
 

kanalizace pro veřejnou potřebu  

na území městské části Praha – Běchovice 

v povodí čistírny odpadních vod  
 

Běchovice 
 

1. Dodatek 
 

 
 
 

Zhotovitel kanalizačního řádu a                                           Provozovatel kanalizace  
správce kanalizace pro veřejnou potřebu                                pro veřejnou potřebu  

 

 
        

 

 

 

 

      

Provozovatel ČOV 

    
PTP Water s.r.o. 

Podnikatelská 545,  
Praha 9 – Běchovice 

       www.ptpwater.cz 

 
srpen 2022 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 
Praha 6 
www.pvs.cz 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ke Kablu 971/1, Praha 10 

www.pvk.cz 



 

 - 2 -  

Identifikační údaje: 

 
Vlastník vodního díla: Hlavní město Praha, zastoupené  

Magistrátem hl. m. Prahy 
 Mariánské náměstí 2, Praha 1 – Staré Město 
 IČ: 000 64 581 
 
Správce a zhotovitel KŘ: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
 telefon: 251 170 111 
 IČ: 256 56 112 
   www.pvs.cz 
   Vypracovala: Ing. Monika Matúšková  
    e-mail: matuskovam@pvs.cz  
Provozovatel ČOV  
a kanalizace ve VÚ:    PTP Water s.r.o. 

Podnikatelská 545, Praha 9 – Běchovice 
IČ: 14267993 
www.ptpwater.cz 
 

Osoba odpovědná 
za provoz vodního díla:   Ing. Vladislav Černý 
     Vidimská 738/13, 181 00 Praha 8 
 telefon: 602 282 455 
Provozovatel kanalizace  
Mimo VÚ: Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
 Ke Kablu 971 Praha 10, 102 00   

IČ: 256 56 635 
www.pvk.cz 

Správci vodního toku:  
ř.km. 0,0 – 30,24: Hl. m. Praha zastoupené  
  Magistrátem hl. m. Prahy 
  Odbor ochrany prostředí, odd. péče o zeleň 
  Jungmannova 35/29 
  110 00 Praha 1, 
  které pověřilo správou 
  Lesy hl. m. Prahy  
  Práčská 1885 
  106 00 Praha 10  
  tel. 242 081 800 
  e-mail: www.lesypraha.cz 
   
ř.km. 30,24 – 30,6: Povodí Vltavy s.p.,   
  závod Dolní Vltava,  
  Grafická 36, Praha 5, 150 21  
  tel. 257 099 111 
  e-mail: pvl@pvl.cz 
 
Příslušný vodoprávní úřad: Úřad městské části Praha 21 Újezd nad Lesy 
  Odbor životního prostředí a dopravy 
  Staroklánovická 260,  
  190 16 Praha 9 – Újezd na Lesy 
 
 



 

 - 3 -  

1. TITULNÍ LIST 

Správce kanalizace pro veřejnou potřebu, dále jen „veřejné kanalizace“, jímž je 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. (dále jen PVS), vypracoval tento 1. Dodatek 

ke Kanalizačnímu řádu z důvodu změny provozovatele ČOV. Společnost Framaka 

ukončila svoji činnost k 31.5.2022. Od 1.6.2022 je provozovatelem společnost PTP 

Water s.r.o.: 

PTP Water s.r.o. 

Podnikatelská 545, 190 00 Praha 9 – Běchovice 

IČ: 14267993, DIČ: CZ14267993 

č.ú.: 123-6850330257/0100 

Společnost zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 363021 

tel.: +420 737 073 956 

email: info@ptpwater.cz 

www.ptpwater.cz 

Působnost kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 

splaškové a jednotné kanalizace pro veřejnou potřebu v povodí čistírny odpadních vod 

v Městské části Praha – Běchovice, která je ve vlastnictví hl. m. Prahy a nyní nově 

v provozování firmy PTP Water s.r.o (dále jen PTP Water). Kanalizace pro veřejnou 

potřebu v MČ Běchovice a přivaděč z areálu výzkumných ústavů je v provozování 

Pražských vodovodů a kanalizací, a.s. (dále jen PVK) a kanalizace v areálu 

výzkumných ústavů je v provozování firmy PTP Water.  

 

 

 

 

 

 



 

 - 4 -  

1.1 Platnost kanalizačního řádu: 

Kanalizační řád byl schválen dle ust. §14 odst. 3 zákona  

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a zákona č. 76/2006 Sb., 

rozhodnutím Odboru životního prostředí a dopravy, úřadu Městské části Praha 21: 

 

1.2. 1. Dodatek Kanalizačního řádu 
1.Dodatek Kanalizačního řádu byl schválen rozhodnutím Odboru životního 

prostředí a dopravy úřadu Městské části Praha 21:  

 

  

 

 



 

 - 5 -  

2. HAVÁRIE 

Havarijní situace 

Za havarijní situaci je nutno považovat: 

a) vniknutí látek uvedených v kapitole č. 6. tohoto kanalizačního řádu do kanalizace, 

b) havárie na stavební nebo strojní části stokové sítě, 

c) ucpávky na veřejných stokách nebo kanalizačních přípojkách, 

d) překročení limitů kanalizačního řádu, které má za následek závažné ohrožení 

kvality povrchových vod, 

e) ohrožení bezpečnosti zaměstnanců/obsluhy stokové sítě a ČOV 

f) ohrožení provozu čistírny odpadních vod 

g) omezení kapacity stokového systému a následného vzdouvání hladiny odpadních 

vod na terén. 

h) Jakákoli jiná situace mající za následek havarijní přepad z ČOV do recipientu 

Ten, kdo způsobí, nebo zjistí havárii (nebo mimořádnou událost), je povinen tuto  

situaci neprodleně nahlásit provozovateli ČOV: 

PTP Water info@ptpwater.cz 737 073 956 

a provozovateli kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 

Centrální dispečink PVK centralni.dispecink@pvk.cz 

Kontaktní centrum PVK 

840 111 112 267 310 543  602 683 818 602 683 819 

 

PVK pak postupuje při řešení těchto mimořádných situací dle Provozního řádu 

stokové sítě v povodí ČOV. V případě, že dojde k mimořádné události na kanalizaci, 

která způsobila nebo může způsobit závažné zhoršení kvality povrchových či 

podzemních vod, je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit také na:  

Odbor ochrany prostředí 

MHMP – hlášení havárií 

603  504  621 

236 004 428 

 

pavel.pospisil@praha.eu 



 

 - 6 -  

ČIŽP - Oddělení ochrany vod 731 682 742       robin.nase@cizp.cz 

Povodí Vltavy, s. p. 

Centrální dispečink 
724 067 719        257 329 425 

Lesy hl. m. Prahy 

Nepřetržitá pohotovostní služba 

– vodohospodářská: 

777 719 009 benes@lesy-praha.cz 

Pražská vodohospodářská 

společnost a.s.  

Ing. Melichar 

607 754 969                                                 melicharv@pvs.cz 

Úřad MČ Praha 21 770 197 010 milan.samec@praha21.cz 

 

 

3. Závěr 

Tento 1. dodatek Kanalizačního řádu je vypracován na základě změny 

provozovatele ČOV. Byly změněny i kontakty v kapitole 10. platného kanalizačního 

řádu – zde uvedeny pod bodem 2. Ostatní náležitosti kanalizačního řádu zůstávají 

v platnosti, pouze se zaměňuje provozovatel, nyní nově PTP Water (v odkazech na 

kapitoly: 4.2.4., 4.7, 7.2., 8.1., 8.2., 8.2.2., 8.4., 9.2., 9.3., 9.6., 9.8., 9.10., 9.13., 9.15. a 

v kapitole 12.) 

 


